

連結財務ハイライト(年度別)

	2005年3月期	2006年3月期	2007年3月期	2008年3月期	2009年3月期	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期
売上高(J-GAAP) (百万円)	1,067,447	1,068,390	1,027,630	1,071,568	947,843	804,465	777,953	767,879	813,073	943,759
営業利益(J-GAAP) (百万円)	67,577	83,415	104,006	119,606	56,260	43,988	40,022	40,346	40,659	58,144
税引前利益(J-GAAP) (百万円)	53,617	76,838	98,099	104,227	45,403	40,818	33,155	34,758	38,901	54,621
親会社株主に帰属する当期純利益(J-GAAP)(百万円)	7,524	-54,305	72,542	68,829	15,179	16,931	25,896	20,424	15,124	21,861
研究開発費(J-GAAP) (百万円)	-	-	-	81,272	81,778	68,475	72,617	72,530	71,533	71,184
営業活動によるキャッシュフロー(J-GAAP)(百万円)	55,680	78,924	66,712	123,014	107,563	113,377	67,957	72,367	66,467	89,945
フリーキャッシュフロー(J-GAAP) (百万円)	6,336	35,778	10,311	46,199	17,394	72,920	23,219	29,610	3,025	34,169
売上高営業利益率(J-GAAP) (%)	6.3	7.8	10.1	11.2	5.9	5.5	5.1	5.3	5.0	6.2
売上高税引前利益率(J-GAAP) (%)	5.0	7.2	9.5	9.7	4.8	5.1	4.3	4.5	4.8	5.8
売上高親会社の所有者に帰属する当期利益率(J-GAAP) (%)	0.7	-5.1	7.1	6.4	1.6	2.1	3.3	2.7	1.9	2.3
売上高研究開発費率(J-GAAP) (%)	-	-	-	7.6	8.6	8.5	9.3	9.4	8.8	7.5

收益性(年度別)

	2005年3月期	2006年3月期	2007年3月期	2008年3月期	2009年3月期	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期
ROE (J-GAAP) (%)	2.2	-17.1	21.9	17.5	3.7	4.1	6.1	4.7	3.4	4.6
ROA(J-GAAP)(%)	1.2	0.7	-5.7	7.7	7.2	1.6	1.9	3.0	2.3	1.6
ROIC (J-GAAP) (%)	-	-	10.3	13.3	14.1	6.5	5.3	5.1	5.2	5.2

ROE (J-GAAP):当期純利益/期中平均自己資本

効率性(年度別)

	2005年3月期	2006年3月期	2007年3月期	2008年3月期	2009年3月期	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期
資産合計 (J-GAAP) (百万円)	969,589	955,542	944,054	951,052	970,538	918,058	865,797	845,453	902,052	940,553
有形固定資産 (J-GAAP) (百万円)	-	-	216,127	230,094	245,989	227,860	205,057	190,701	178,999	179,903
棚卸資産 (J-GAAP) (百万円)	-	-	149,428	133,550	132,936	129,160	98,263	100,243	105,080	112,479
売上債権 (J-GAAP) (百万円)	-	-	246,264	257,380	234,862	171,835	177,720	163,363	174,193	194,038
資産合計回転率 (J-GAAP) (回)	-	-	1.12	1.08	1.12	1.00	0.90	0.91	0.88	0.88
有形固定資産回転率 (J-GAAP) (回)	-	-	4.87	4.61	4.50	4.00	3.72	3.93	4.15	4.53
棚卸資産回転月数 (J-GAAP) (月)	-	-	3.41	3.19	2.96	3.21	2.68	2.67	2.81	2.60
売上債権回転月数 (J-GAAP) (月)	-	-	2.75	2.94	2.76	2.56	2.47	2.42	2.52	2.47

安全性(年度別)

	2005年3月期	2006年3月期	2007年3月期	2008年3月期	2009年3月期	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期
親会社の所有者に帰属する資本持分 (J-GAAP) (百万円)	-	-	293,817	367,467	417,166	413,380	419,535	427,647	433,669	464,904
流動資産 (J-GAAP) (百万円)	-	-	540,152	544,237	557,110	504,919	489,253	501,876	565,923	579,593
親会社所有者帰属持分資本比率 (J-GAAP) (%)	-	-	31.1	38.6	43.0	45.0	48.5	50.6	48.1	49.4
流動資産比率 (J-GAAP) (%)	-	-	113.34	144.33	152.39	162.41	183.03	206.98	247.17	205.04
D/E レシオ (J-GAAP) (倍)	-	-	0.81	0.62	0.54	0.56	0.47	0.45	0.53	0.48
Net D/E レシオ (J-GAAP) (倍)	-	-	0.53	0.39	0.25	0.23	0.08	0.04	-0.01	0.02

投資指標(年度別)

	2005年3月期	2006年3月期	2007年3月期	2008年3月期	2009年3月期	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期
基本的1株当たり当期利益 (J-GAAP) (円)	-	-	102.29	136.67	129.71	63.65	28.62	31.93	48.84	38.52
株価収益率 (PER) (J-GAAP) (倍)	-	-	-14.68	11.33	14.85	15.65	29.28	34.17	14.27	18.77
株価純資産倍率 (PBR) (J-GAAP) (倍)	-	-	0.37	0.45	0.58	0.94	0.93	0.73	1.16	1.13

配当情報(年度別)

	2005年3月期	2006年3月期	2007年3月期	2008年3月期	2009年3月期	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期
1株当たり配当額(J-GAAP)(円)	10	0	10	15	20	15	15	15	15	17.5
配当性向(J-GAAP)(%)	-	-	7.30	11.56	69.87	46.98	30.70	38.90	52.60	42.30

営業データ(年度別)

	2005年3月期	2006年3月期	2007年3月期	2008年3月期	2009年3月期	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期
情報機器売上高(J-GAAP) (百万円)	606,730	564,837	658,693	700,969	623,682	540,809	539,639	547,576	581,639	729,848
産業用材料・機器売上高 (J-GAAP) (百万円)	-	-	-	-	-	-	129,836	124,313	146,792	116,126
ヘルスケア売上高(J-GAAP) (百万円)	-	-	-	-	-	-	84,990	73,046	72,753	82,375
オプト売上高 (J-GAAP) (百万円)	110,368	91,705	138,960	182,262	173,416	136,745	-	-	-	-
フォトイメージング売上高(J-GAAP) (百万円)	187,117	268,471	47,752	-	-	-	-	-	-	-
メディカル&グラフィック売上高(J-GAAP) (百万円)	146,600	129,872	158,705	161,105	125,890	104,350	-	-	-	-
計測機器売上高(J-GAAP) (百万円)	5,822	5,293	10,003	9,910	8,393	6,921	-	-	-	-
その他事業営業利益率(J-GAAP) (百万円)	11,752	7,266	13,516	17,320	16,459	15,639	23,487	22,943	11,889	15,409
情報機器事業営業利益率(J-GAAP) (%)	10.7	9.9	12.1	12.9	8.4	7.2	6.9	7.2	5.4	8.8
産業用材料・機器事業営業利益率(J-GAAP) (%)	-	-	-	-	-	-	9.9	11.3	16.1	13.1
ヘルスケア事業営業利益率(J-GAAP) (%)	-	-	-	-	-	-	0.2	0.1	4.6	5.5
オプト事業営業利益率(J-GAAP) (%)	15.9	17.1	15.1	17.1	7.2	10.5	-	-	-	-
フォトイメージング事業営業利益率(J-GAAP) (%)	-3.8	-3.2	-1.7	-	-	-	-	-	-	-
メディカル&グラフィック事業営業利益率(J-GAAP) (%)	8.0	5.1	5.6	4.8	2.4	1.4	-	-	-	-
計測機器事業営業利益率(J-GAAP) (%)	31.9	30.1	16.5	12.3	4.1	-0.1	-	-	-	-